
Pag. 1 di 3 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE n. 665 del 17/8/2011 
 
 
OGGETTO: Liquidazione del compenso incentivante la produttività ed il miglioramento della 

qualità dei servizi – Anno 2010. 
 
 

L’anno duemilaundici il giorno 17 del mese di agosto 
 
 

IL DIRIGENTE  

 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
 

RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale non dirigente del Comparto 
Regioni ed Autonomie Locali; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 30.12.2010; 
VISTO l’accordo di  destinazione delle risorse  anno 2010 per il finanziamento della progressione 
economica e produttività, sottoscritto dalla delegazione trattante  in data 31.12.2010; 
ACCERTATO che il fondo per i compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei 
servizi, di cui all’art. 17, comma 2, lettera a) del CCNL Enti Locali 1.4.1999 è pari ad € 40.000,00 da 
destinare alla produttività collettiva; 
VISTI gli attt. 22 e 23 del vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo che disciplinano il 
“Sistema Premiante”, con particolare riguardo ai criteri generali e al metodo di valutazione delle 
prestazioni individuali; 
PRESO ATTO che le schede di valutazione relative all’apporto individuale  alla produttività ed al 
miglioramento della qualità dei servizi – anno 2010, predisposte dai Dirigenti di Settore, sono state 
tutte regolarmente recapitate ai dipendenti; 
PRESO ATTO, altresì,  che i ricorsi presentati avverso le sudddette schede di valutazione  sono stati 
esaminati dalla Commissione di cui all’art. 23 CCDI vigente in data 8.08.2011, come da verbale agli 
atti; 
VISTI i prospetti  predisposti dal competente ufficio per la liquidazione dei compensi incentivanti la 
produttività collettiva, per un ammontare complessivo di € 40.000,00 che si allegano, sotto le lettere 
“A”, “B” e “C” alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi in oggetto; 
 
 

DETERMINA 

 
 

 
1) Di liquidare i compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento della qualità dei 

servizi, relativamente all’anno 2010, ammontanti complessivamente ad € 40.000,00 in favore 
dei dipendenti indicati nell’allegato prospetto “B”, di cui si omette la pubblicazione, 
nell’importo per ciascuno indicato; 

2) Imputare la spesa complessiva al capitolo 3220 del Bilancio 2011, residui 2010.  
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Gestione Risorse Umane 



Pag. 2 di 3 

 

 
 

Il Compilatore 
A.B. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

 
                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
FiFirma ai sensi dell’art. 3 del D. nsi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  17 agosto 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE a 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993rma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 

n. 39/1993  
                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
  


